Av. Primavera, nº 670 - Trindade do Sul-RS – CEP: 99.615-000

Fone: (54) 99240-2698

e-mail: comunors@comunors.rs.gov.br

https: www.comunors.rs.gov.br

TERMO DE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL-PR À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

– REGISTRO DE PREÇOS, PROMOVIDO PELO CONSÓRCIO DE

DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS DO NORTE DO RIO GRANDE DO SUL –

COMUNORS.

Pelo presente instrumento, o Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do

Norte do Rio Grande do Sul - COMUNORS, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 42.786.868/0001-09, com sede, na AV Primavera, nº

670, na cidade de Trindade do Sul-RS, neste ato representado pelo Presidente do

COMUNORS, Cristiano Gnoatto, brasileiro, casado, inscrito no RG sob o nº

6064114777 e CPF sob nº 636.783.570-91, residente e domiciliado na Rua Dom

Pedro II, nº 1051, Centro, na cidade de Planalto/RS, declara para os devidos fins que:

a) Estar ciente do pedido para adesão da Ata de Registro de Preços decorrente

do Pregão Eletrônico nº 005/2024, promovido pelo COMUNORS, cujo objeto

é a aquisição de máquinas rodoviárias, para os entes consorciados ou aos que

vierem a aderir à ata de registro de preços, em conformidade solicitação da

Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul-PR e termos de aceites as

adesões encaminhadas pelas empresas relacionadas na letra ”f” deste termo.

b) Concorda com a adesão à ata de registro de preços do Município de

Laranjeiras do Sul-PR, conforme previsto na Resoluções 019/2024 e nº

026/2025 anexo I, comprometendo-se a observar todas as condições,

cláusulas e obrigações estabelecidas na referida ata, bem como a atender às

solicitações deste Consórcio relacionadas à adesão.

c) O COMUNORS manifesta sua concordância na adesão da Prefeitura

Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, que assumem o compromisso de

cumprir todas as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços,

resultante do Pregão Eletrônico nº 005/2024, bem como a de pagar tarifa para

adesão conforme previsto nas Resoluções 019/2024 e a Ata de Registro de

Preços, conforme itens que seguem:

MULLER INDÚSTRIA DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº
11.938.604/0001-08, estabelecida na Rod. RS 118 KM, 22, nº 5195, Bairro Bom
Sucesso, na cidade de Gravataí/RS, CEP: 94.130-390, que apresentou os

Av. Primavera, nº 670 - Trindade do Sul-RS – CEP: 99.615-000

Fone: (54) 99240-2698

e-mail: comunors@comunors.rs.gov.br

https: www.comunors.rs.gov.br

documentos exigidos por lei, adiante denominado(s) de Fornecedor(es)
Beneficiário(s), neste ato representado(s) pelo Sr Jefferson da Silva Recus,
portador do CPF nº 000.598.210-35 e da cédula de identidade nº. 8068254393
SJS/II RS, residente e domiciliado na Rua Tupinambá, nº 72, Loteamento
Alphaville, Bairro Jardim São Vicente, na cidade de Gravataí/RS, Telefone
(051) 3488-3488, e-mail admvendas@mullerbrasil.com

Item Descrição Marca/modelo Qt Valor un Valor total

01 Rolo compactador vibratório Muller/VAP70 1 689.500,00 689.500,00

04 Retroescavadeira  Muller/MR406 1 388.000,00 388.000,00

 Valor Total    1.077.500,00

Total da adesão R$ 1.077.500,00 (Um milhão e setenta sete mil e quinhentos

reais).

Trindade do Sul-RS, 06 de outubro de 2025.

CRISTIANO GNOATTO     JAISON RODRIGO MENDES

Presidente do COMUNORS              Prefeitura Municipal de

           LARANJEIRAS DO SUL-PR

mailto:admvendas@mullerbrasil.com